

شماره مسلسل ۴۱۷۸ - سال هفدهم شنبه ۱ اسد ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۳ جولای ۲۰۲۲ میلادی

<p>صد ها کیلو گرام مواد خوراکی و ادویه تاریخ گذشته در فراه هدر شد</p>	<p>نشست امنیت و رشد اقتصادی افغانستان تا دو روز دیگر در تاشکند برگزار می شود</p>
	
<p>منسوبان امنیتی فراه دیروز بیش از پنجصد کیلو گرام ادویه و مواد خوراکی تاریخ گذشته را در آن ولایت از بین بردند. ملا محمد انور پیروز، ولسوال پشتکوه ولایت فراه به آژانس باختر گفت: فراه از داروخانه‌ها و دکان‌ها در تمام ولسوالی‌ها از جمله مرکز فراه بازدید و نظارت می‌نماید و داروها و مواد غذایی تاریخ گذشته را جمع آوری و سپس در مکان مخصوص آتش می‌زند. منبع: آژانس باختر</p>	<p>قرار است تا دو روز دیگر کرده و وضعیت امنیتی و نشست بین المللی دو بحران بشری در افغانستان روزه تحت عنوان "امنیت را به بررسی می‌گیرند. و رشد اقتصادی وزارت خارجه اوزبیکستان افغانستان" در تاشکند هم گفته که در این پایتخت اوزبیکستان با نشست نمایندگان حضور نمایندگان امارت اسلامی دعوت اسلامی برگزار شود. شده‌اند اما به معنی به گزارش خبرگزاری به رسمیت شناختن جمهور؛ رسانه‌های حکومت امارت اسلامی هندی خبر داده‌اند که در افغانستان نیست. این نشست بین المللی این درحالی است که به روزهای دوشنبه و تاشکند نشست امنیتی سه‌شنبه هفته جاری و انکشاف اقتصادی در تاشکند برگزار شده افغانستان را نیز به و هندوستان هم در آن روزهای پنج‌شنبه و حضور خواهد داشت. جمعه هفته جاری در این نشست نمایندگان میزبانی خواهد کرد. ۲۰ کشور جهان و برخی از منبع: خبرگزاری جمهور سازمان بین المللی شرکت</p>
<p>مسابقات پاورلفتینگ در هرات برگزار شد</p>	
<p>ریاست عمومی تربیت و ورزش افغانستان گفته که بیست و دومین دور مسابقات پاورلفتینگ ولایت هرات با حضور داشت مولوی گلاب الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش و هیئت همراه شان، رؤسای فدراسیون های ورزشی و جمعی از استادان و مربیان در جمنایوم میرویس صادق برگزار گردید. به نقل از این مطلب، در این</p>	

یوناما تیم‌های کمک‌رسان و جیولوژیست به ساحات زلزله‌زدگان پکتیکا و خوست می‌فرستد



به گزارش آژانس باختر، خلیفه سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت امور داخله با مارکس پوتزل معاون نماینده خاص سرمنشی عمومی سازمان ملل برای افغانستان و سرپرست یوناما در ولایت خوست ملاقات تعارفی کرد. به نقل از آژانس باختر، در این دیدار، سرپرست وزارت امور داخله ضمن خوش آمدید به آقای پوتزل از کمک و همکاری سازمان ملل تشکر کرد.

همچنان، سرپرست یوناما بر تسریع روند کمک‌رسانی وعده سپرد. مارکس پوتزل و هیئت همراهش با نمایندگان زلزله‌زدگان ولایت‌های خوست و پکتیکا دیدار کردند و وعده سپردند که هرچه زودتر تیم‌های کمک‌رسان را به منظور بازسازی منازل رهاشی و همچنان تیم‌های مسلکی جیولوژیست را به خاطر سروی ساحات زلزله‌زده و اطمینان مردم به آن ولایات می‌فرستند.



وزیر مهاجرت کانادا: در انتقال افغان‌ها به این کشور مشکلات زیادی وجود دارد

وزیر مهاجرت کانادا می‌گوید که ۱۷ هزار تن به سلامت به کانادا آورده شده و زنده‌گی جدید را آغاز کرده‌اند. به گفته فریزر، رفتن به پاکستان برای افغان‌هایی که منتقل می‌شوند، آزمون بزرگ است و مانع از کار آن‌ها شده است. کانادا تعهد کرده که در مجموع ۴۰ هزار پناهجوی افغان را به آن کشور انتقال خواهد داد. منبع: رادیو آزادی

وزیر مهاجرت کانادا می‌گوید که در انتقال افغان‌ها به این کشور مشکلات زیادی وجود دارد، اما او به تلاش‌هایش ادامه خواهد داد. شان فریزر (Sean Fraser) در یک پیام ویدیویی که امروز در توئیتر خود منتشر کرده، می‌گوید: "گذرگاه امن آزمون شماره یک برای اسکان افراد در کانادا است، اما با وجود این آزمون‌ها، من به کار خود افتخار می‌کنم. تا کنون

انتقادات از خرابی سرک‌های قلعه‌نو بادغیس / مسئولان: کار بازسازی آغاز می‌شود



باشندگان شهر قلعه‌نو نظر وثیق، شهردار بادغیس از وضعیت نا بسمان سرک‌های سطح شهر انتقاد کرده و خواستار داغ گیری و اسفالت از سوی شهرداری شدند. عبدالرازق عصمت، یک تن از باشندگان ولایت بادغیس به خبرگزاری جمهور گفت: "از بیست سال به این سواز زمانی که این سرک‌ها اسفالت شده تاکنون هیچ تعمیر و اسفالت مجدد نشده است." به بیان وی، حالا وضعیت سرک‌های شهر قلعه‌نو خراب بوده و مناطق زیادی از شهر اسفالت سرک تخریب شده است. او گفته بعد از آمدن امارت اسلامی کارهای صورت گرفته ولی به صورت اساسی و زیربنایی کاری انجام نشده است. در همین حال، محمد

شهردار بادغیس از آغاز بازسازی مجدد سرک‌های شهر قلعه‌نو خبر داده است. او بیان کرد برنامه و جلساتی در این مورد گرفته شده است و قرار است با عقد قرارداد با شرکت مربوطه اسفالت و داغ گیری سرک‌های قلعه‌نو آغاز شود. به گفته وی، قرار است حدود ده هزار متر مربع از سرک‌های شهر داغ گیری شود. شهردار بادغیس همچنان عنوان کرده که هزینه تخمینی این برنامه حدود ۱۱ میلیون افغانی خواهد بود. با این وجود، آقای وثیق افزود که شهرداری بادغیس پلان‌های منظمی برای کارهای زیربنایی و زیباسازی شهر را دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

تاکید وزیر خارجه پاکستان بر تعامل سازنده با طالبان



بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان بر تعامل سازنده و همکاری عملی با طالبان تاکید کرده و گفته است که پاکستان متعهد به افغانستان صلح‌آمیز و با ثبات است. وزیر خارجه پاکستان این موضوع را روز جمعه، ۳۰ سرطان در دیدار با حسن کاظمی قمی؛ نماینده ویژه ایران در امور افغانستان مطرح کرده است. وزارت خارجه پاکستان در خبرنامه‌ای گفته است که بلاول بوتو زرداری خواستار تداوم تعامل سازنده و همکاری با دولت موقت طالبان به منظور ارتقای صلح و امنیت شده است. وزیر خارجه پاکستان همچنین خواستار همکاری نزدیک با ایران در مورد افغانستان و امنیت منطقه شده است.

خبرگزاری رسمی ایران (ایرنا) نیز گفته است که آقای زرداری در دیدار با حسن کاظمی قمی و هیات همراهش، از تعهد قاطع پاکستان برای برقراری صلح و ثبات در افغانستان خبر داده است. نماینده ویژه ایران در امور افغانستان نیز از نقش سازنده اسلام‌آباد در افغانستان ستایش کرده است. او گفته است که برقراری صلح و ثبات در افغانستان پیش‌نیاز صلح و شکوفایی بلندمدت منطقه است. نماینده ویژه ایران افزوده است که کشورش برای روابط خود با پاکستان اهمیت زیادی قایل است و از گسترش همه‌جانبه آن حمایت می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

رئیس سازمان همکاری‌های شانگهای بر مبارزه با تروریسم در افغانستان تاکید کرد



زانگ‌مینگ رئیس سازمان همکاری‌های شانگهای در دیدار با بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان بر لزوم مبارزه با تروریسم در افغانستان تاکید کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ آقای مینگ روز گذشته با بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان دیدار کرده و گفته که طالبان باید به نگرانی‌های جامعه بین‌المللی در رابطه به موضوعات مختلف رسیده‌گی کنند. طرفین در این دیدار بر احترام حقوق همه مردم افغانستان، از جمله تحصیل دختران و تلاش‌های مستمر در مبارزه با تروریسم تاکید کردند. دو طرف در این دیدار بر تداوم همکاری در زمینه امنیت، فناوری، تجارت و اقتصاد از جمله تجارت الکترونیک، استارت‌آپ‌ها و سواد دیجیتال و نیز توانمندسازی جوانان گفت‌وگو کرده‌اند. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که گزارشات از حضور گروه تروریستی داعش و سایر گروه‌ها در خاک افغانستان حاکی بوده چیزی که همواره از سوی مقامات امارت اسلامی رد شده و گفته که از خاک افغانستان علیه هیچ کشور استفاده نخواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

نیروهای امنیتی ولایت هرات طی یک ماه گذشته ۸۳ تن در پیوند به جرایم مختلف بازداشت نمودند



دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که نیروهای امنیتی قوماندانی امنیه هرات در یک ماه گذشته ۸۳ تن در پیوند به جرایم جرمی مختلف در هرات بازداشت کرده‌اند. به نقل از این خبرنامه، این افراد به جرم‌های از قبیل، قتل، سرقت‌های مسلحانه وسایط، موبایل، اموال مسکونی، لادگی، کشف و خنثی سازی ماین، ارتباط نامشروع و فساد اخلاقی، مواد مخدر و مشروبات الکلی، و دیگر موارد از نقاط مختلف شهر و ولسوالی‌های این ولایت بازداشت شده‌اند. بر اساس این خبرنامه، از نزد افراد بازداشت شده مقداری سلاح، وسایط مسروقه، مایبل‌های مسروقه مواد مخدر و مشروبات الکلی بدست آمده، و دوسیه‌های افراد مذکور از طرف مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی تهیه و ترتیب شده محول ارگان‌های عدلی و قضای گردیده است. این مطلب افزوده، که جرایم جرمی نسبت به ماه‌های قبل کاهش یافته است که این همه ثمره تلاش‌های نیروهای امنیتی این ولایت است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت مالیه بیش از ۳۰۰ هزار تن نفت از ایران وارد می‌کند



مسوولان در وزارت مالیه حکومت سرپرست می‌گویند که برای کنترل و کاهش قیمت نفت در بازارهای افغانستان، ۳۵۰ هزار تن نفت از ایران وارد می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مسوولان این وزارت امروز شنبه (اول اسد) با نشر یک اعلامیه گفته که قرارداد خریداری ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی در جریان سفر هیات امارت اسلامی به ایران با یک شرکت سهامی ایرانی امضا شده است. در اعلامیه آمده است هیات مشترک از شرکت دولتی نفت و گاز وزارت‌های مالیه، خارجه، تجارت، بانک مرکزی و اداره نورم و ستندرد به منظور خریداری مواد نفتی عازم جمهوری اسلامی ایران شده است. اعلامیه افزوده: "در جریان این سفر این هیات به همکاری سفارت افغانستان در ایران با نماینده رئیس جمهور آن کشور در امور افغانستان، مسوولین شرکت‌های سهامی و دولتی در رابطه به خریداری، کیفیت، قیمت و ترانزیت مواد نفتی و فراهم سازی تسهیلات لازم برای تاجران بحث کردند. مسوولان وزارت مالیه می‌گویند که در این سفر علاوه بر همکاری‌های دوجانبه افغانستان و ایران، طرفین در رابطه به ایجاد یک کمیته مشترک جهت قراردادهای دولت به دولت یا G2G، ادامه کار ساخت پایپ لاین مواد نفتی، ساخت تصفیه‌خانه‌های مشترک و اجرای قراردادهای دراز مدت به توافق رسیدند. همچنان به بخاطر افزایش قیمت مواد نفتی در بازارهای افغانستان، قرار داد خریداری ۳۵۰ هزار تن مواد نفتی با یک شرکت سهامی خاص ایران عقد گردید که روند واردات آن به افغانستان در روزهای نزدیک آغاز گردیده و با این کار قیمت مواد نفتی در کشور کاهش خواهد یافت. این قرارداد در حالی امضا می‌شود که اخیراً قیمت مواد نفتی در بازارهای افغانستان افزایش چشم‌گیر داشته است. منبع: خبرگزاری جمهور